REQUERIMENTO N.º 1466/2019
 Ementa: Informações sobre utilização do estacionamento do Ginásio Municipal nos últimos dias 08 e 09 de junho.
Excelentíssima Senhora Presidente;

Nobres Vereadores:

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

O Termo de Autorização de Uso do Parque Municipal Monsenhor “Bruno Nardini”, contemplou a utilização do estacionamento do Ginásio Municipal Vereador Pedro Ezequiel da Silva, aos organizadores do evento Wodnation – Primeira Etapa 2019? Enviar cópia do Termo de Autorização de Uso?

Caso positivo, à qual Secretaria compete a autorização e responsabilidade?

Foi firmado contrato entre os organizadores do evento e a Prefeitura Municipal para utilização do referido estacionamento? Em caso positivo, enviar cópia do contrato. Em nãos sendo firmado contrato, de que forma houve a concessão de uso de espaço público?

Em havendo contrato firmado, qual o valor estipulado no contrato? Especificar requisitos de aplicação dos valores e qual a destinação do valor arrecadado.

Justificativa:

Munícipes questionam este Vereador acerca do assunto e solicitam maiores informações.
Valinhos, aos 10 de Junho de 2019.
Henrique Conti

Vereador – Partido Verde